[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  20.12.2016  №  696  -п

	О внесении изменений в постановление от  26.07.2016  №   401 –п «Об Общественном совете при администрации Палехского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации Палехского муниципального района  от 06.07.2016 №401-п «Об Общественном совете при администрации Палехского муниципального района» изменения:

1.1 дополнив Приложение 1 пунктом 4.12 следующего содержания:
          «4.12. Для осуществления своей деятельности, всем участникам общественного совета выдается удостоверение участника Общественного совета. Удостоверение содержит его порядковый номер, фотографию гражданина и заверено печатью и подписью главы Палехского муниципального района. После Истечения строка работы  состава Общественного совета, а так же в случае досрочного выхода из состава Общественного совета при Администрации Палехского муниципального района, участник Общественного совета должен сдать свое удостоверение куратору Общественного совета от Администрации Палехского муниципального района».

1.2 Пункт 4.6 раздела 4 Приложения 1 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
         «поощрять граждан и юридические лица Палехского муниципального района в соответствии с Положением о наградах и поощрениях Общественного совета при Администрации Палехского муниципального района за заслуги и достижения в защите прав граждан, общественных интересов, благотворительной деятельности, за иную общественную деятельность в решении важных для населения вопросов экономического и социального развития, а также за активную работу в Совете.»

          1.3. Утвердить Положение о наградах и поощрениях Общественного совета при Администрации Палехского муниципального района (Приложение 4 к Положению об Общественном совете при администрации Палехского муниципального района).

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Палехского муниципального района            У.В. Смородинову.
          3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского
муниципального района                                                               А.А. Мочалов

Дело – 1

Организационно-правовое управление - 1

Чернову Е.А. – 1

ИТОГО: 3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

Название проекта постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района

О внесении изменения в Положение об Общественном Совета при администрации Палехского муниципального района
В связи с чем вносится проект: текущие вопросы.
Проект постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района вносит

заместитель главы администрации Палехского муниципального района У.В. Смородинова
Разработчик проекта: заместитель главы администрации Палехского муниципального района У.В. Смородинова
Проект согласован:
	Дата поступления проекта
	Дата визирования проекта
	Должность, ФИО
	Замечания

	Подпись

	Заместитель главы администрации Палехского муниципального района- руководитель аппарата администрации С.Г. Бабанов

	Начальник организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района Ю.В. Телегина

	Заместитель главы администрации Палехского муниципального района У.В. Смородинова

Главный специалист организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района ______________________________________________________________________
     (*) Отметка о наличии замечаний, которые оформляются на отдельном листе
Приложение 4
к постановлению администрации
Палехского муниципального района
от 06.07.2016 №401-п
Положение о наградах и поощрениях Общественного совета при Администрации Палехского муниципального района.

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение устанавливает награды Общественного совета Палехского муниципального района, полномочия органов Совета в наградной сфере, а также порядок награждения.

1.2 Настоящее Положение, а также внесение изменений и дополнений в него утверждаются решением Совета.

2. Награды Совета

2.1 Награды Общественного совета являются формой общественного поощрения граждан и юридических лиц Палехского муниципального района за заслуги и достижения в защите прав граждан, общественных интересов, благотворительной деятельности, за иную общественную деятельность в решении важных для населения вопросов экономического и социального развития, а также за активную работу в Совете.

2.2 Наград могут быть удостоены юридические лица (далее –организации), граждане Российской Федерации, проживающие на территории Палехского муниципального района, в особых случаях иные лица и организации, внесшие весомый вклад в развитие п.Палех и сельских поселений.

2.3 Награды Совета могут учреждаться в следующих формах и номинациях:

2.3.1 Благодарственное письмо

Благодарственным письмом Совета награждаются организации, граждане, органы управления за заслуги и содействие в деятельности Совета, эффективную организацию деятельности общественных объединений, иных институтов гражданского общества, осуществление иной деятельности, направленной на решение важных для населения вопросов экономического и социального характера, за качественное проведение мероприятий Общественного совета.

2.3.2 Благодарность Совета

Благодарность Совета является формой поощрения и стимулирования активных членов Совета за качественное и эффективное проведение мероприятий Совета, за активную работу в Совете.

2.3.3 Благодарность совета по итогам года(нескольких лет).

Благодарность Совета по итогам года(нескольких лет) является формой поощрения граждан, общественных организаций и объединений, юридических лиц за выдающиеся заслуги на протяжении всего периода.

Данная награда присуждается в следующих номинациях:

«Меценат года Палехского муниципального района».

«Импульс добра. За вклад в развитие и продвижение социального предпринимательства в Палехском муниципальном районе».

«За большой личный вклад и содействие в проведении общественно значимых мероприятий городского, районного и областного масштабов».

3. Порядок представления к наградам Совета

3.1 Ходатайства о награждении организаций и граждан в письменной форме направляются членами Общественного совета, руководителями общественных объединений и иных организаций, органов государственной власти и местного самоуправления на имя секретаря Совета.

В ходатайстве указываются сведения, раскрывающие содержание особых заслуг предлагаемой к награждению кандидатуры (организации), основание для направления ходатайства (принятое в установленном порядке решение органа управления соответствующей организации).

К ходатайству прилагаются:

А) для граждан, представляемых к награждению, – характеристика представляемого гражданина с указанием конкретных заслуг;

Б) для организаций, представляемых к награждению, – сведения о социально-экономических, научных и иных достижениях.

По желанию к ходатайству могут прилагаться рекомендательные письма иных организаций и граждан.

3.2 Секретарь Совета вносит рассмотрение ходатайства в повестку дня ближайшего заседания Совета для принятия решения о награждении.

Секретарь Совета вправе предварительно направить документы о представлении к награждению в соответствующую комиссию или рабочую группу Совета. По результатам рассмотрения ходатайства о награждении комиссией Совета принимается решение о представлении предложенной кандидатуры к награждению либо об отклонении ходатайства. Данное решение вносится на рассмотрение Совета.

3.3 Оформление наград Совета, учет и регистрацию награжденных осуществляет секретарь Совета.

3.4 Вручение наград осуществляется председателем Совета в торжественной обстановке в присутствии членов Совета, иных лиц и общественности не позднее трех месяцев со дня вынесения решения о награждении. Награды совета вручаются лично награжденным. При наличии уважительных причин, по которым невозможно личное присутствие награжденных, награды могут быть вручены их законным представителям.

3.5 При утере награды, Советом дубликаты не выдаются.

3.6 Последующее представление граждан и организаций к награждению теми же наградами Совета производится за новые заслуги.

PAGE